3.

4.

5.

6.

In lib. estra Iouinianum.

Vaga libidinis turpitud.

catni immergit. Qui enim adhaeret meretrici, unum corpus efficitur. Idcirco Apollolus (vt annotauit D. Chryl. Iostomus) non dixit: Accipiens membra Christi, coniungam ea membris meretricis (quod solum indignissimum foret) sed dixit: Accipiens membra Christi, faciam membra meretricis Absit. Hoc igitur peccatum habet maximam ad creaturam conuersionem, & a Deo auersionem: quia cum creatura quam fide amat, vnum sit. Sic ergo creatura turpi amore vnitus, verissimè dicere potest, Non possum venire, Nullus hic excusationi locus est. Alligatus & vnitus alteri sum: separari nequeo.

Similia.

Non sic visco auiculæ frondibus irretiuntur, vt auolare nequeant; non sic cimento lapides in ædificio continentur, vt dissolui structura non possit; non sic glutine & bitumine lingua coniunguntur, vt simiter cohæreant, sicut libidinis visus hominem carni immergit, ne cum Dei Spiritu quicquam cõmerci habeat. Quæmadmodum enim aqua quam diu suam retinet naturam, igni aduersatur atque resistit, sed si in arderem focum iniecta in ignem vertatur, ipsum ignem vehementius accendit: sic in homine voluptuario ipse spiritus in carnem versus, non nisi carnis desideria perficit. Libido (ait Augustinus) non solum totum corpus, nec solum extrinsecus, verum etiam intrinsecus vendicat, totumque commouet hominem, animi simul affectu cum carnis appetitu coniuncto atque permixto, ita vt momento ipso temporis, quo ad fixissimam eius voluptatis peruenitur extremum, peccet omnis acies & quasi virgilia cogitationis obruatur. Explicat hoc ipsum D. Ambrosius, exponens illud Apostoli, Qui fornicatur, in corpus suum peccat: Cetera, inquit, peccata ceteri per corpus fiunt, non tamen animam ita carnali concupiscentia faciunt obstrictam & obnoxiam, quæmadmodum commisceri facit animam cum corpore, quasiq; ei immergi visus libidinis agens in opere fornicationis. Tunc enim ita agglutinatur anima corpori, vt in ipso momento nihil aliud cogitare homini liceat aut intendere: quia ipsam mentem captiuam saluat ipsa submersio & absorbitio libidinis & concupiscentia carnalis.

De civit. Dei, lib. 14. cap. 18.

In Comment. in 1. Cor. 6.

Violentia libidinis carnalis.

De panit. lib. cap. in lib. de viduis.

Nec verò in actu tantum huius peccati ista sit mentis submersio, sed & post actum. Huius enim fœdæ libidinis vsu magis ipsa accendit & irritatur: vt de hoc propriè peccato dixit S. Ambrosius: Facilius inueni qui seruauerint innocentiam, quam qui congruè egerint penitentiam, idèoque vt alio in loco demonstraui, certamina viduarum actiõra sunt, quam virginum. Et quum in omnibus peccatis consuetudo peccandi

tandi maximam afferat emergendi difficultatem, vt in alia Dominica explicauimus, tum potissimum in peccato carnis. De hoc enim Scriptura dicit: Fornicatio & ebrietas (quæ sunt quasi pedissequa & domina, nam in vino luxuria) auferunt cor. De hoc dicitur: Inflexus sum in limo profundi, & tempestas aqua demersit me. De hoc propriè dixit Salomon: Ignorat quid ad vincula stultus trahitur. De hoc dixit Ieremias: Si mutare potest Æthiops pellem suam, aut pardus varietates suas, & vos poteritis benefacere quum didiceritis mala. Illa enim mala erant, sicuti subiungit: Adulteria tua, & hominis tuus, & scelus fornicationis tua. De hoc carnis peccato disputauit Augustinus, quando de difficultate prauæ consuetudinis ea scripsit, quæ superius ex eo citauimus Dominica citata. Nec in sua conuersione aliam maiorem inuenit difficultatem Augustinus, quam vt vxore careret, vt ipsemet copiosè describit; adeò sanè vt Alipium amicum suum continentem, propemodum ad coniugij vincula traxerit; in diuo autem Ambrosio quum cetera miraretur, vnum eius cœlibatum laboriosum sibi visum fuisse scripsit. In vtraque hodie India tam Orientali quam Occidentali, & in Insulis Iapanicis, multi reges & principes hanc vnam ob causam ne plures vxores habere desiderene, ad Christi leges amplectendis vel non accesserunt, vel serius accesserunt, in postremis litteris ex Goa scriptis, anno Salutis 1587. Decembris 19. sic legimus: Faxiba Quabacundonus rex Meacensis, & omnium in Iapania potentissimus princeps, accedens ad Ecclesiam Patrum Societatis Iesu, vt suam erga eos beneuolentiam ostenderet, his inter cetera verbis vsus est: Scire vos volo, legem vestrã mihi per omnia placere, nec ullam in ea difficultatem me inuenire, excepto quod plures vxores habere vesat. Quod vnum si non iuberet, statim fierem Christianus. Sic iste miles princeps vnus ex illis est, qui dicit: Vxorem duxi: & ideo non possum venire.

Exempla. Confess. 126. 6. cap. 12. & seq. cap. 3.

Sed & quàm multi inter fideles propter vxores percutunt, qui absque vxoribus salui essent! Sampson per suam Daidam perijt. Salomonis cor deprauarunt mulieres, vt idolis coleret. Achab instigante Iezabel persequitur Prophetas Dei. Herodias Herodem perdidit. Mulieres Moabitarum filios Israël deceperunt. Theodora hæretica Iustinianum Imperatorem virum suum induxit, vt duos Pontifices Romanos in exilium cogeret. Attamen ne res vxotia à cultu & obsequio Dei quenquam retardaret, his verbis docuit Christus: Si quis venit ad me, & non odit patrem suum, & matrem,